BỘ XÂY DỰNG

Số: 1419/BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án ĐTXDCT chuyển đổi công nghệ hệ thống nghiền xi măng đến đóng bao.
	Hà Nội, ngày  22  tháng  6  năm 2017

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần xi măng Bỉm Sơn

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1097/XMBS-QLDA ngày 16/5/2017 của Công ty cổ phần xi măng Bỉm Sơn đề nghị hướng dẫn điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án ĐTXDCT chuyển đổi công nghệ hệ thống nghiền xi măng đến đóng bao. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc điều chỉnh tổng mức đầu tư thực hiện theo quy định tại khoản 5 Điều 134 Luật Xây dựng số 50/2014/QH13. Theo đó, việc điều chỉnh tổng mức đầu tư do Người quyết định đầu tư quyết định nhưng phải đảm bảo hiệu quả kinh tế cho dự án. Khi đó chủ đầu tư cần thực hiện đánh giá lại hiệu quả tài chính, hiệu quả kinh tế - xã hội của dự án.
Công ty cổ phần xi măng Bỉm Sơn căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện theo quy định.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, Vụ KTXD. T06.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Bùi Phạm Khánh